
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném
znění (dále jen „občanský zákoník“)

mezi

1. Objednatelem: Pražské služby, a.s.
Pod šancemi 444/1. Praha 9, PSČ: 180 77 

Zastoupená: místopředsedou představenstva
členem představenstva 

Registrace: obch. rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 2432
Bankovní spojení: KB Praha 8, č. účtu: 
IČ :60194120 
DIČ: CZ 60194120 
(dále jen jako „objednatel“)

2. Zhotovitelem: Online Cleaning Czech s.r.o.
Hradiště na Písku 33 
Staré Hradiště, PSČ 533 52 

Zastoupená:  jednatelem společnosti
Registrace: obch. rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,

vložka 34020
Bankovní spojení: Raiffeisen BANK. pobočka Hradec Králové, č.účtu: 
IČ: 03354202
DIČ: CZ 03354202
(dále jen  jako „zhotovitel“)

dále společně jen  smluvní strany, které tímto uzavírají následující smlouvu v tomto znění:

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele dle pokynů objednatele ve smluveném 
termínu trhací práce malého rozsahu při čištění usazenin pevného charakteru 
v podmínkách horkého provozu areálu závodu ZEVO Malešice. T rhací práce budou 
prováděny v prostorách druhého a třetího tahu spalovacích kotlů a rozprašovací sušárny, 
případně v jiné součásti technologie v dohodnutém místě plnění, to vše za podmínek této 
smlouvy. Tyto trhací práce, které se zavazuje zhotovitel pro objednatele provádět, se 
skládají zejména z následujících činností:



Č. Smi. Objednatele: 445/14

a) dovoz trhavin na místo spotřeby
b) příprava a provádění trhacích prací malého rozsahu v podmínkách horkého provozu
c) výkon funkce vedoucího trhacích prací
d) výkon funkce střelmistra pro horké provozy, výkon funkce pomocníků slřelmislra
c) vedení předepsané dokumentace

2. Místem provádění prací jsou prostory druhého a třetího tahu spalovacích kotlů a prostory 
rozprašovacích sušáren, či dalších součástí technologie v areálu závodu ZHVO Malešice. 
Předpokládaný rozsah prací a termín plnění bude konkrétně sjednán mezi smluvními 
stranami s tím. že návrh předpokládaného rozsahu prací a termíny plnění určený zástupce 
objednatele dohodne s určeným zástupcem zhotovitele minimálně 10 dní před stanoveným 
termínem realizace.

3. Realizace trhacích prací dle odstavce 1. Čl.l proběhne na základě dílčí objednávky, kterou 
zašle odpovědný zástupce objednatele odpovědnému zástupci zhotovitele v dostatečném 
časovém předstihu, minimálně však 11 dní před termínem požadované realizace. 
V objednávce bude specifikován definovaný rozsah prací a termín požadované realizace. 
Termín realizace bude zhotovitel po potvrzení dílčí objednávky garantovat.

4. Zhotovitel je  povinen provádět dohodnuté práce za podmínek této smlouvy řádně, včas a 
s vynaložením odborné péče s tím, že objednatel se zavazuje řádně vykonané práce 
převzít a zaplatit za nč zhotoviteli smluvní cenu.

5. Předmět smlouvy je  možné po vzájemné dohodě rozšířit či zúžit formou písemného 
dodatku.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Všechny smluvní strany sc zavazují poskytnout si s dostatečným časovým předstihem 
vzájemně součinnost, která je  nutná a užitečná ke splnění smlouvy, resp. k provádění prací 
v požadované kvalitě a dohodnutých termínech. Případné rozpory jsou povinni řešit 
pověření zástupci stran neprodleně. Při neposkytnutí součinnosti je  dotčená strana 
oprávněna určit k plnění přiměřenou lhůtu a v případě jejího marného uplynutí od 
smlouvy odstoupit, upozorní-li písemně na takový následek.
Vyskylne-li se během zpracování dodatečně nutnost doplnit předané podklady dalšími 
údaji a informacemi, zhotovitel je bez zbytečného odkladu povinen písemně na takovou 
skutečnost objednatele upozornit a vyzvat jej k předání potřebných podkladů a informací. 
Objednatel je  následně doplní a předá. Specifikace musí být předem dohodnuta a 
odsouhlasena objednatelem.

2. Objednatel se zavazuje:

a) sjednávat sc zhotovitelem čištění provozované spalovací technologie ve smluvním 
rozsahu a v závislosti na stupni zanesení a vzniku usazenin.

b) připravit pracoviště v rozsahu a termínu dohodnutém předem se zhotovitelem



Č. Snil. Objednatele: 445/14

c) zajistit zhotoviteli s dostatečným předstihem vstup do míst, v nichž mají být práce 
prováděny

d) umožnit pracovníkům zhotovitele využívat sociální zařízení (umývárnu, WC. jídelnu) 
v areálu závodu a zprostředkovat v případě potřeby neodkladnou lékařskou péči 
(úrazy a náhlá onemocnění).

3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit jednotlivé práce v požadované, případně právními předpisy
stanovené kvalitě a předat výsledky v dohodnutém termínu a za tím účelem:

a) vypracovat potřebnou projektovou a technickou dokumentaci.
b) provést přípravné práce pro provedení odstřelů ve smyslu rozhodnutí příslušného 

obvodního báňského úřadu (dále jen  „OBIJ) a technologického postupu trhacích 
prací;

c) zajistit potřebné množství trhavin a dalších prostředků trhací techniky;
d) vést předepsanou evidenci a archivaci;
e) řídit a provést nabíjecí práce, přičemž zajistí potřebný počet způsobilých osob;
íj splnit veškeré ohlašovací povinnosti vůči orgánům státní báňské správy a dalším 

orgánům státní správy;
g) provést odstřely a předat pracoviště zpět objednateli s písemným záznamem (zápis o 

odstřelu);
h) dodržovat veškerá rozhodnutí a závazné příkazy státní báňské správy.

4. Zhotovitel ručí za správné provedení objednaných prací. Zhotovitel prohlašuje, že za tímto 
účelem zajišťuje pojistné krytí pro případ vzniklých škod zaviněných nehodou. Zhotovitel 
ručí za případné nedostatky v provedení díla a za funkčnost a bezpečnost použitých 
prostředků pro provádění prací včetně trhavin a rozněcovadel.

5. Zhotovitel neručí za škody vzniklé při provádění prací, pokud tloušťka stěny ocelových 
trubek potrubí čištěných od usazených pevných částic výbuchem bude menší než 2mm. 
nebo kvalita použité oceli čištěných součástí technologie nebude 35.8.

6. Nebudou-li práce sjednané touto smlouvou uskutečněny v požadované kvalitě nebo 
dohodnutém čase v důsledku překážek vzniklých na straně zhotovitele, je  objednatel 
oprávněn určit k řádnému plnění lhůtu přiměřenou s ohledem na účel smlouvy a zhotovitel 
je  povinen nedostatky neprodleně odstranil.

7. V případě vzniku škody neho uplatnění sankcí v důsledku provozní činnosti při provádění 
prací neho v souvislosti s prováděním prací, a to jak ve vztahu k objednateli, tak ke třetím 
osobám, se zhotovitel zavazuje na své náklady tyto škody odstranit, resp. poskytnout 
poškozeným finanční náhradu za prokázané škody.

Smluvní strany se dohodly, že zmíněné finanční náhrady jsou pohledávkami, které lze 
započítat. Zhotovitel současně prohlašuje, že je  proti uvedeným škodám vhodně pojištěn 
(viz. příloha č.l této smlouvy).

8. Zhotovitel se zavazuje provádět práce jen  na základě uzavřené smlouvy. Zhotovitel bude 
provádět činnost pouze v prostorách týkajících se předmětu plnění a prováděl práce 
související výhradně s předmětem plnění.



Č. Snil. Objednatele: 445/14

9. Práce budou prováděny v pracovních dnech v běžné provozní době. Na požádání 
objednatele se zhotovitel zavazuje zajistit navýšení prací:
a) v prodloužených směnách
b) v dalších směnách
c) dalšími mechanismy
Navýšení prací lze sjednat dohodou smluvních stran s uvedením, kterým způsobem a 
v jakém rozsahu budou práce navyšovány, včetně doby jejich zahájení a ukončení.

10. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele doložit množství (rozsah) vykonaných 
prací.

11. Pokud se při provádění prací vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nejsou 
obsaženy v této smlouvě, případně se svými parametry odlišují od běžných odstřelů a 
nemohly být předvídány, nebo které si objednatel dodatečně přeje nad rámec sjednaného 
rozsahu provádění díla v příslušném období, bude o nich uzavřena jednotlivá písemná 
smlouva či dodatek k potvrzené objednávce. Za písemnou smlouvu se považuje i e-mailem 
potvrzená objednávka, ze které je  patrný shodný projev vůle obou smluvních stran.

12. Pracovníky i věci potřebné k provádění prací dle této smlouvy zajistí zhotovitel. 
Zhotovitel se zavazuje použít při provádění prací odpovídající počet pracovníků a 
odpovídající zařízení a nástroje v takovém počtu a takovém výkonu, aby byl zajištěn 
plynulý postup prací. Konkrétní provedení jednotlivých úkonů je  zhotovitel oprávněn 
zajistit pomocí třetí osoby (subdodavatele). V takovém případě ovšem zhotovitel odpovídá 
za to, že povinnosti zhotovitele uvedené v tomto článku budou plnit i ke konkrétnímu 
provedení jednotlivých prací zhotovitelem sjednané třetí osoby.

Zhotovitel odpovídá za to. že všichni jeho pracovníci či subdodavatelé zúčastnění na 
provádění prací budou mít k výkonu prací potřebnou zdravotní způsobilost a příslušnou 
kvalifikaci.

13. Objednatel si vyhrazuje právo na provádění kontrol dodržování jeho bezpečnostních 
předpisů. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění prací bezpečnostní předpisy 
objednatele, se kterými budou pracovníci zhotovitele prokazatelně seznámeni.

14. Objednatel je  oprávněn průběžně kontrolovat způsob provádění prací, jejich množství a 
kvalitu a neprodleně zhotovitele upozornit na příp. zjištěné nedostatky. O výsledku 
kontroly učiní záznam v příslušné provozní dokumentaci. Nebudou-li služby sjednané 
touto smlouvou uskutečněny v potřebné kvalitě nebo dohodnutém čase v důsledku 
překážek vzniklých na straně zhotovitele, je  objednatel oprávněn určit k řádnému plnění 
lhůtu přiměřenou s ohledem na účel smlouvy a zhotovitel je  povinen nedostatky 
neprodleně odstranit na vlastní náklady.
Případné vady je  zhotovitel povinen neprodleně odstranit. Nebude-li možno zjištěné vady 
odstranil, dohodnou se smluvní strany na snížení ceny prací nebo jiné odpovídající 
kompenzaci a na náhradních opatřeních. Nároky objednatele z vadného plnění léto 
smlouvy se řídí přiměřeně ustanoveními § 2615 a násl. občanského zákoníku.

15. Smluvní strany jsou povinny si neprodleně oznámit změny údajů, které se o nich zapisují 
do obchodního rejstříku (např. název, sídlo atd.) a změny osob. které mají oprávnění za 
strany jednat.



Č. Smi. Objednatele: 445/14

16. Všechny smluvní strany jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech citlivých 
skutečnostech, o kterých se v souvislosti s prováděním prací dozví.

III.
Předání provedených prací, smluvní cena

1. Nárok na výplatu smluvní ceny vzniká po řádném předání provedených prací objednateli, 
bez vad a jakýchkoliv nedodělků. Předání jednotlivých provedených prací bude probíhat 
takto:

Provedené práce budou předány zástupcem zhotovitele zástupci objednatele. O 
množství a rozsahu provedených pracích bude proveden zápis o odstřelu, 
podepsaný všemi smluvními stranami. V zápise o odstřelu uvede zástupce 
objednatele případné vady a nedodělky a zástupce zhotovitele a technického 
dozoru se v zápise o odstřelu vyjádří kc způsobu a termínu odstranění případných 
vad a nedodělků.

2. K faktuře bude přiložen příslušný zápis o odstřelu.

3. Smluvní cena a podmínky provádění díla jsou stanoveny v příloze ě.2.

4. Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s prováděním prací, nebude-li
v jednotlivých případech předem písemně sjednáno jinak. Smluvní cena za kompletní
provedení díla bude fakturována zhotovitelem směrem k objednateli. Fakturace za 
provedenou práci bude realizována v C'ZK v aktuálním přepočtu kurzu CZK-EURO v den 
vystavení faktury.

5. Cena je  stanovena bez DPH. Faktura bude vystavena dle platných daňových zákonů.

IV.
Platební podmínky

1. Trhací práce bude technický dozor fakturovat po provedení prací na základě objednatelem 
odsouhlaseného „Zápisu o trhacích pracích malého rozsahu'4, který bude tvořit přílohu 
faktury.

2. Faktura musí obsahovat platné náležitosti daňového dokladu a dále označení peněžního 
ústavu a číslo účtu. na který m á být placeno.

3. Splatnost faktur byla smluvními stranami sjednána na 30 dní ode dne jejich doručení 
objednateli.
Splatností se rozumí den. kdy budou peníze odeslány objednatelem.



C. Smi. Objednatele: 445/14

V.
Doba trvání smlouvy, ostatní ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou. která začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po předání výpovědi druhé smluvní straně.

2. Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

3. Platnost této smlouvy může být dále ukončena:
a) dohodou smluvních stran. Dohoda stran musí být uzavřena písemnou formou a 

podepsána zástupci obou smluvních stran.

4. Smluvní strany jsou  oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou.

V tomto případě je  odstoupení od smlouvy účinné dnem jeho doručení dotčené straně.

5. V době platnosti této smlouvy je  kterákoli ze stran oprávněna odstoupit od smlouvy, 
jestliže druhá smluvní strana vstoupila do likvidace, ukončila podnikatelskou činnost na 
základě rozhodnutí správního orgánu nebo bylo zahájeno insolvenční řízení na jej i 
majetek, V tomto případě je  odstoupení účinné dnem jeho doručení dotčené straně.

6. Po ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání svých 
práv a závazků písemnou formou. Nestanc-li se tak, případné dluhy si jsou strany povinny 
zaplatit do 30 dnů od doručení jejich vyčíslení. Odpovědnost za případnou škodu, 
vzniklou v důsledku odstoupení od smlouvy pro je jí podstatné porušení nese strana, která 
se podstatného porušení smlouvy dopustila.

7. Ke dni ukončení smlouvy zhotovitel:
zastaví všechny sjednané práce, s výjimkou prací specifikovaných objednatelem za
účelem ochrany dosud provedených prací;
předá objednateli práce ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy;
předá objednateli veškeré výkresy, specifikace a jiné dokumenty připravené
zhotovitelem v souvislosti s prováděnými pracemi a to ke dni odstoupení od smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Touto smlouvou jsou vázáni i případní právní nástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany si vyhrazují právo požadovat úpravu znění této smlouvy při změně 
právních předpisů, z nichž při jejím  uzavírání vycházely.

3. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 
především občanským zákoníkem a souvisejícími právními předpisy.



Č. Smi. Objednatele: 445/14

4. Tato smlouva byla sepsána ve 2 stejnopisech se stejnou platností, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom  vyhotovení. Dodatky k této smlouvě mohou mít 
pouze písemnou formu.

5. Zástupci smluvních stran podpisem prohlašují, že si smlouvu před jejím  podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, že nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č .l. Pojištění škod -  Online Cleaning Czech s.r.o.
Příloha č.2. Cenová nabídka prací
Příloha č. 3. Všeobecné nákupní podmínky spol. Pražské služby, a.s.

V Hradišti na Písku, dne 1.10.2014 

Za zhotovitele:

s.r.o.

jednatel společnosti

V Praze dne 1.10.2014

Za objednatele: 

Pražské služby, a.s

U

místopředseda představenstva

člen představenstva

Online Cleaning Czech



Příloha č.2 ke smlouvě c. 445/14

Pojiš těn í

841 44 4  555 
www.cpp.cz

Č eská p od n ikate lská  p ojišťovna, a .s., V ien n a  In su ran ce (¿roup  
R egionálná  řed ite lstv í Praha  
od b or korporátnf k lien tely

O svěd čen í o pojištěn í

Pojistná smlouva č.: 

Pojistitel:

0020603517

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.. Vienna Insurance Group 
Budějovická 5 
14021 Praha 4

Pojištěný:

Pojistné riziko:

Online Cleaning Czech s.r.o.
Hradiště na Písku 13. 533 52 Staré Hradiště 
IČ: 033 54 202

Pojištěni odpovědnosti za škody \ rozsahu pojistné smlouvy

Limit pojistného plnění: 
Spoluúčast:

60.000.000,- Kč
10.000.- Kč

Pojistná doba: 1 .10 .2014-30.9 .2015

Teritorium: ÍČR

Tento certifikát slouží pouze jako osvědčení o pojištění a v žádném případě neiněni ani žádným jiným  
způsobem nedoplňuje rozsah pojištění uvedený v pojistné smlouvě ě. 0020603517.

V Praze, dne 19.9.2014

Česká podnikatelská pojišťovna a.s.. 
Vienna Insurance Group

Česká podnikatelská pojišťovna, a s .  Vienna Insurance Group 
P o b ře ž n í 6 6 5 /2 3 , 186 0 0  P ra h a  8. fa x :  54 7  213 4 6 8 , « -m a il:  in fo # c p p  cz

je  rn p s o n a  v o b c h o d n ím  re js tř ík u  ve d e n é m  M é s ls k ý m  so u d e m  v P ruzc -  o d d íl B. v ložka  3433  _____________ ___________
IČ 63998530 . DIČ: C Z 63998530, DIČ p ro  DPH C Z 699000955 VitNNA INSURANCE GROUP

ifčpp

http://www.cpp.cz


Příloha č.2 ke smlouvě č. 445/14

Cenová nabídka prací

Online Cleaning Czech s.r.o. 
Hradiště na Písku 33 
533 52 Staré Hradiště

Pražské služby, a.s. 
Průmyslová 615/32 

108 00 Praha 10

Nabídka na čištění výbuchem na Vašem technologickém zařízení jako podklad pro rámcovou 
smlouvu

Jednotková cena

2. on- line čištěni 2.a 3.tah iednoho kotle + luvo

_______________ - ^

6.890.00 €
Silné znečištění

3. on- line čištěni 2 .a 3.tah iednoho kotle + luvo 6.090.00 €
Částečné znečištění

4. off- line čištění spalovacího prostoru iednoho kotle d .ta h ) 5.890.00 €

4. on- line čištění iedné rozprašovací sušárnv 5.490.00 €

5. on- line čištění elektrofiltru 3.690,00 €

10. on- line použití inspekční kamerv 1.200.00 €

11. on- line použití inspekční kamerv během čištění zdarma

12. příplatky za nedělě, svátkv a noční směnu 25 %


